
MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL SZTUKI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

LUBLIN 2023 

 W dniach 13-14 czerwca 2023r. pięć uczennic z naszego Ośrodka wzięło udział  

w Międzynarodowym Festiwalu Sztuki Osób Niepełnosprawnych w Lublinie w ramach 

Europejskiej Stolicy Młodzieży. 

 Pierwszego dnia festiwalu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla 

Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie przy ulicy 

Hirszfelda 6 odbyły się:  

- warsztaty muzyczne - prowadzone przez p. Krystynę Cugowską, muzyka, pedagoga 

wokalnego i animatora kultury 

- warsztaty teatralne - prowadzone przez p. Michała Jóźwika, aktora Teatru Muzycznego  

w Łodzi 

- warsztaty artystyczne - prowadzone przez p. Dorotę Zalewską i  p. Iwonę Korgul-

arteterapeutki 

 Udział w warsztatachi wspólny obiad był okazją do poznania innych uczestników 

festiwalu, którzy przyjechali ze specjalnych ośrodków szkolno – wychowawczych z całej 

Polski np. z Bydgoszczy, Karczmisk, Owińska, Wrocławia, Otwocka, Łodzi. 

 Następnie udaliśmy się na zwiedzanie Lublina z przewodnikiem, podczas którego 

poznawaliśmy zabytki, historię miasta i legendy z nim związane. Wieczorem 

uczestniczyliśmy w spektaklu w Centrum Spotkania Kultur przygotowanym przez członków  

Fundacji Sztukmistrze, która zajmuje się popularyzacją sztuki Nowego Cyrku. 

Na kolację i nocleg udaliśmy się do hotelu IBIS. 

 Kolejny dzień festiwalu był pełen emocji i niesamowitych wrażeń, ponieważ w Parku 

Saskim - Muszli Koncertowej im. Romualda Lipko odbywały się prezentacje festiwalowe.  

Gościem specjalnym był znany w Lublinie muzyk p. Piotr Selim.  Podczas występu wybrał 

wśród publiczności dziewczynę, którą chciał nagrodzić za to, że z zaangażowaniem włącza 

się w śpiewanie jego piosenek. Tą osobą była nasza uczennica Ewelina Worożbit, która  

w nagrodę otrzymała płytę z piosenkami artysty. 

 To był niesamowity koncert, którego nie popsuł nawet ulewny deszcz. Nasi uczniowie 

zaprezentowali się w formie tanecznej i muzycznej. Aleksandra Haczyk - wykonała utwór 

„Ale jazz”. Następnie Klaudia Albingier, Magdalena Niścior, Magdalena Ciężkal, Aleksandra 

Haczyk, Ewelina Worożbit zaprezentowały układ choreograficzny do utworu „Lego” Shakiry. 

Występ wzbudził aplauz wśród publiczności, energetyczna muzyka pobudziła do zabawy. 
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